
Città di Castellanza                                                                                                        Delibera C.C. n.  65 del  20.10.2014 

 

APPROVAZIONE FUSIONE TRA CASTELLANZA SERVIZI S.R.L. E CASTELLANZA 

PATRIMONIO S.R.L. 

 

Il presidente dopo brevi comunicazione dà la parola all’assessore Galli che illustra il provvedimento avente ad 

oggetto: “Approvazione fusione tra Castellanza Servizi S.r.l. e Castellanza Patrimonio S.r.l.”. 

Entrano in aula i consiglieri Ferro e Giachi. Presenti n. 14 

Segue dibattito (omissis). 

Al termine: 
 

IL CONSIGLIO  COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/09/2014 è stato dato avvio al progetto di 

fusione per incorporazione di Castellanza Patrimonio S.r.l. in Castellanza Servizi S.r.l. sulla base dei motivi 

riportati nella relazione allegata alla predetta deliberazione; 
 

Dato atto che sono state acquisite da parte del Comune di Castellanza le quote degli altri Comuni soci della 

Castellanza Servizi S.r.l., pari al 5.38% del Capitale sociale al valore nominale di ogni singola partecipazione, per 

un valore complessivo di € 35.030,00.=; 
 

Dato atto pertanto che il modello di fusione è quello semplificato previsto dall’articolo 2505 del codice civile per 

l’incorporazione di società interamente possedute dallo stesso socio; 
 

Dato atto che in data 15/10/2014 si è svolta l’Assemblea della Castellanza Servizi S.r.l. è stato approvata la 

proposta di progetto di fusione con Castellanza Patrimonio S.r.l.; 
 

Dato atto che in data 15/10/2014 si è svolta l’Assemblea della Castellanza Patrimonio S.r.l., è stato approvata la 

proposta di progetto di fusione con Castellanza Servizi S.r.l.; 
 

Dato atto che il progetto di fusione risulta così composto: 

a) Tipo di società partecipanti (S.r.l.)  
b) Statuto della società; 

c) Sede della società (via Gerenzano, n. 27 - Castellanza); 

d) Data di decorrenza degli effetti della fusione (1/01/2015); 

e) Bilanci degli ultimi tre esercizi delle due società; 

f) Situazioni patrimoniali (Bilanci al 30/06/2014) delle due società; 

g) Situazione contabile aggregata (bilancio aggregato al 30/06/2014) redatto sulla base delle situazioni 
patrimoniali delle due società al 30/06/2014, composto dallo stato patrimoniale aggregato e dal conto 

economico aggregato; 

h) Relazione degli Amministratori unici delle due società che giustificano il progetto di fusione; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, sulla proposta sottoposta 

al Consiglio Comunale  per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

� il Responsabile del Settore Economico/Finanziario per la regolarità tecnica e contabile; 
 

Il consigliere Ponti dichiara di non partecipare alla votazione.  

Presenti n. 14 

Votanti n. 13 

Con voti favorevoli n. 12 (Cerana, Cerini, Chiappa, Ferro, Frigoli, Galli, Giachi, Porro, Veronelli, Farisoglio, 

Caldiroli, Mazzucco) e contrari n. 1 (Bettoni), espressi per alzata di mano: 
 

DELIBERA 
 



Città di Castellanza                                                                                                        Delibera C.C. n.  65 del  20.10.2014 

1. di approvare la fusione per incorporazione di Castellanza Patrimonio S.r.l. in Castellanza Servizi S.r.l.: la      

società che risulterà dalla fusione assumerà la denominazione di Castellanza Servizi e Patrimonio C.S.P.  S.r.l.     

ed avrà un Capitale Sociale di € 765.000,00.=; 
 

2.  di approvare il Progetto di Fusione, allegato alla presente delibera quale parte integrante e sostanziale     

(allegato 1), composto da: 

a) Tipo di società partecipanti (S.r.l.);  
b) Statuto della società; 

c) Sede della società (via Gerenzano, n. 27 - Castellanza); 

d) Data di decorrenza degli effetti della fusione (1/01/2015); 

e) Bilanci degli ultimi tre esercizi delle due società; 

f) Situazioni patrimoniali (Bilanci al 30/06/2014) delle due società; 

g) Situazione contabile aggregata (bilancio aggregato al 30/06/2014) redatto sulla base delle situazioni 
patrimoniali delle due società al 30/06/2014, composto dallo stato patrimoniale aggregato e dal conto 

economico aggregato; 

h) Relazione degli Amministratori unici delle due società che giustificano il progetto di fusione; 
 

3. di dare mandato agli Amministratori delle due società di dare seguito a tutti gli adempimenti connessi al 

presente atto coordinandosi fra loro; 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione, (il consigliere Ponti dichiara di non partecipare alla votazione 

dell’immediata eseguibilità. presenti n. 14 e votanti n. 13) con voti favorevoli n. 12 (Cerana, Cerini, Chiappa, 

Ferro, Frigoli, Galli, Giachi, Porro, Veronelli, Farisoglio, Caldiroli, Mazzucco) e contrari n. 1 (Bettoni), 

espressi per alzata di mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 


